
Østbirk Idrætsforening 

 

Referat af fællesmøde den 8. februar 2011  
Deltagere: Jørn (cykling), Kis (tennis), Birthe (håndbold), Lars (aktivitetsudvalg), Lene 

(gymnastik), Torben (løb), Bent (atletik og motion) samt Torben B, Torben P, Kirsten, Poul og 

Gudrun (ref) 

Der forelå afbud fra petanque, og Martin Bentsen havde fejlagtigt ikke modtaget mødeindkaldelsen 

 
Dagsorden: Behandling: Ansvarlig for 

opfølgning: 

1. Siden sidst Formanden takkede tennisudvalget for en godt 

gennemført personalefest 
 

Formanden har haft drøftelser med Vestbirk Musik- 

og Sportsefterskole, som har planer om at tilbyde 

en fodboldlinie. Hertil har skolen brug for at kunne 

benytte fodboldbanerne 6-8 timer ugentlig og 

enkelte weekend-dage til stævne. Sammen med 

fodbold er der udarbejdet en plan, og skolen har 

udbud fodboldlinien. Når tilmeldingerne til fagene 

foreligger vender efterskolen tilbage om evt. 

kommende samarbejde. I så fald vil 

idrætsforeningen høre, om der kan laves en 

byttehandel med tider i skolens gymnastikhal. 

 

En tilflytter har kontaktet formanden med ønske om 

at starte en dartklub op i idrætsforeningens regi. 

Bestyrelsen har meldt positivt tilbage, og en 

etablering undersøges nu nærmere. 

 

2. Generalforsamling Er fastsat til 23. marts. 

Udvalgene bedes aflevere skriftlige beretninger 

senest 1. marts – de sendes til Gudrun. 

Tidligere års ekstra punkt med ekstern indleder har 

ikke resulteret i øget tilslutning til 

generalforsamlingen. Derfor har bestyrelsen ikke 

planlagt ekstra i år, men håber på pænt fremmøde 

fra både udvalgsmedlemmer, ledere og aktive. 

 

3. Fra afdelingerne Aktivitetsudvalget v/ Lars: 

Planlægningen af arrangementer i 2011 år nu i 

gang. Der regnes med 4-5 arrangementer 

organiseret således, at forskellige får ansvaret for et 

arrangement, så udvalget kunregner emd 1-2 årlig 

planægninsmøder. 

 



Der arbejdes med etablering af et ”hjælper-

kartotek” 

 

Håndbold v/ Birthe 

Håndbold vil holde aktivitetsmøde igen – den 2. 

marts. Formanden har meddelt, at han ikke ønsker 

at fortsætte. 

Der arbejdes med et sponsor-arrangement på den 

sidste hjemmekamp-dag, hvor der nurses om 

sponsorerne med frokost og fotos af deres hold 

m.m. 

Der er solgt amerikansk lotteri i forbindelse med 

hjemmekampene. Det har givet 2500-2700 kroner. 

Salg af målaktier har ikke haft den store 

udbredelse, men to hold har solgt dem, og det har 

givet godt 1200 kr. før jul. 

JHF har indbudt til møde for udvalgs- og 

bestyrelsesmedlemmer den 7. marts på 

Pejsegården. Indbydelsen sendes rundt til alle, da 

mødet kan have generel interesse. 

Til kommende sæson er trænere til damerne og 

herrerne på plads, mens ungdomstrænerne endnu er 

uafklaret. 

 

Tennis v/ Kis 

Tennisafdelingen har 25 års jubilæum i år, og det 

påtænkes markeret i forbindelse med 

standerhejsningen den 7. maj – med efterfølgende 

tennisspil og reception. Den ”gamle garde” 

inviteres til receptionen. 

Træneren, Torben fra Skanderborg har også 25 års 

jubilæum i afdelingen. 

 

Cykling v/ Jørn 

En del har hldt formen ved lige ved at køre 

mountain-bike og body-bike på motionscentre. 

Ny sæson starter den 2. april – de første fem uger 

bliver med tidlig start, indtil aftenerne bliver lysere 

længere. 

Der er lavet en oversigt over motionscykelløb, der 

kan være relevante. 

Der arbejdes med en foredragsaften, som også kan 

blive for øvrige aktive i ØIF. 

Nye medlemmer har henvendt sig om opstart af ny 

sæson. 

Kontingentet fastholdes på 100 kr. 

Der er blevet arbejdet med en klubdragt, men det 

har været svært at skaffe sponsorer, der kan bringe 

dragten ned i en fornuftig pris. 

 

Web v/ Jørn 

E-mail adresserne er blevet standardiseret, så det er 



nemt at skrive til foreningen og udvalgene. Når der 

skiftes kontaktperson i et udvalg er det videresends-

adressen i systemet, der ændres – udadtil er det den 

samme adresse. 

Kontaktformularen på siden sendes til formanden. 

Hjemmesiden er oppe på ca. 830 besøg pr. måned. 

De to web-ansavrlie blev rost for at reagere hurtigt 

med at få ting på hjememsiden. 

Der er etableret en ØIF-facebook – der er 150 

tilmldte. 

 

Atletik og motion v/ Bent 

Står over for sæsonstart for både idrætsmærke og 

sommermotion. Aktivitetsplanen er færdig og der 

er aftalt med fodboldafdelingen om de udendørs 

aktiviteter. 

 

Løb v/ Torben S 

Indtil nu ha der været vintervedligehold med mange 

trænere involveret. Det ændres fremadrettet, så kun 

1-2 trænere er forpligtet ad ganen, når det kun er 

vedligeholdelsesløb i sommerferien og i 

vintermånederne.  

DGI har gennemført en evaluering blandt de aktive 

efter den første sæson, og ØIF-løb ligger pænt over 

gennemsnittet – både i forhold til 4-5 andre byer, 

der har startet op, og i forhold til målinger fra hele 

landet. 

Ny sæson starter 22.februar, og alle trænere 

fortsætter. Der bliver i år en gruppe mere, og der 

startes igen op med helt nye løbere. 

Der sættes i år mere fokus på løbeteknik, som er 

par af trænerne går meget op i. Der har fra trænerne 

været stor interesse for flere kurser – derfor 

arbejdes der med kursus i 2 lørdage i Østbirk. 

Udvalget vil lave mere PR for aktiviteten, og der 

kommer meddelelser via antenneforeningen. 

Desuden er der etableret en facebook, der allerede 

har genereret flere venner. Omdeling af flyers 

overvejes også. 

Kontingentet bliver 250 kroner. Heri inkluderet 

frugt efter træning. 

 

Gymnastik v/ Lene 

Der er planlagt opvisning den 26. marts. Der er 11 

hold. Afholdelse af et aktivitetsmøde overvejes, for 

der er brug for 1-2 mere til udvalgsarbejdet. 

Hurtigt efter opvisningen vil der blive holdt et 

ledermøde for at få lederspørgsmålet på plads til 

næste sæson. 

4. Økonomi Kassereren er næsten klar med regnskabet for 2010 

og det tegner fornuftigt. Dog var Kirstenikke helt 

 



sikker på, om alt vedr. 2010 var kommet ind. 

Antal aktivitetsmedlemmer er steget fra 1272 til 

1320. Der har været et frafald af unge under 25 (11 

stk), mens der er en stigning af medlemmer over 25 

år (59). 

5. Eventuelt Datoerne for møderne i 2010 er: 

Torsdag 3. marts 

Tirsdag 5. april  

Onsdag 4. maj- fællesmøde 

Torsdag 16. juni  

Tirsdag 16. august- fællesmøde 

Onsdag 7. september  

Torsdag 6. oktober- fællesmøde 

Tirsdag 1. november  

   Onsdag 7. december - fællesmøde + julefrokost 

 

Formanden opfordrede udvalgene til hele tiden at 

sprede information om OK-aftalen. 

 

De var et spørgsmål om toner til kopimaskinen. 

Kirsten påtog sig altid at have en reservepatron 

liggende, så den kan rekvireres, hvis maskinen løbe 

tør. 

 

Der er 55, der har tilmeldt sig nyhedsbrev fra 

idrætsforeningen. Bestyrelsen vil snarest overveje 

hvordan man udnytter denne mulighed for at 

kommunikere. 

 

   

 


